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forbrug. Der er således taget initiativer til at 
gennemføre et moderne ansættelsesstop for re- 
sten af 1988 og for 1989 ved, at de statslige løn- 
sumsrammer -  med nogle få undtagelser, som 
ikke omfatter administrativt personale -  er ble- 
vet begrænset med 2 pct. i 1988 og yderligere 1 
pct. i 1989. 

Det moderne ansættelsesstop er konstrueret 
så fleksibelt, at ledelsen i de enkelte ministerier, 
styrelser og institutioner i samarbejde med per- 
sonalet selv kan tilrettelægge tilpasningen af 
personaleforbruget. Herved kan kravet om om- 
stilling bedst forenes med hensynet til ydelsen 
af service og hensynet til en god personalepoli- 
tik. 

Arbejdet med en fireårsplan med det sigte 
gradvis at mindske personaleforbruget er sat i 
gang. 

Som led i dette arbejde vil der bl.a. blive fore- 
taget analyser af udviklingen i personalefor- 
bruget i de administrative enheder i staten med 
henblik på at anvise de muligheder, der er her 
for at begrænse personaleforbruget. Arbejdet 
med planen vil i første omgang være færdig i 
slutningen af året. 

Spm. nr. S 152 

Til finansministeren (7/7 88) af: 

Glistrup (FP): 
»Vil ministeren nærmere specificere oplys- 

ningen om, »at de offentlige miljømæssige in- 
vesteringer fra 1982 til i år er steget med knap 
200 pct. « ?« 

Begrundelse 

Naturligvis skal der anvendes offentlige mid- 
ler på forureningsbekæmpelse, men i en skat- 
teplyndringsrekordtid virker det unægtelig de- 
primerende i tidsskriftet Erhvervs-jordbruget 
for maj 1988 at læse en valgkampudtalelse fra 
Miljøudvalgets daværende formand (den kon- 
servative Hans Engell) om, at miljøudgifterne 
skulle være forhøjet så kraftigt som anført i 
spørgsmålet. 

Det må herefter være af stor betydning at få 
fastlagt, hvilke stigninger der rent faktisk har 
været, hvordan de specificerer sig, og hvilke 
udsigter der er til, at udgiftsniveauet falder til 
størrelser, som er mere bærbare for de skatte- 
undertrykte. 

Svar (13/7 88): 

Finansministeren (Palle Simonsen): 
Den tidligere regering fremlagde den 7. april 

1988 »Prioritering af miljøinvesteringer 
1989-1994«. 

Det fremgår af denne plan, at investeringer- 
ne på miljøområdet voksede fra ca. 2,0 mia. kr. i 
1982 til ca. 5,7 mia. kr. i 1988, svarende til ca. 
185 pct. (målt i 1989-priser ekskl. moms). 

Væksten i investeringerne er især sket på om- 
råderne kommunal spildevandsrensning og 
kraftværkernes røgrensning. 

KVR-regeringen fastholder som bekendt in- 
vesteringsrammen for miljøinvesteringerne i 
6-års-perioden 1989-1995. Planen er nu ved at 
blive gennemgået med henblik på at sikre, at vi 
får mest muligt miljø ud af de investerede kro- 
ner. 

Spm. nr. S 153 

Til finansministeren (7/7 88) af: 

Glistrup (FP): 

» Hvad er indholdet angivet i kroner og øre af 
de samordningsfradragsregler, der gælder ved 
lønberegningen for den kommitterede ved 
hjemmeværnet, når han (hun) tillige er folke- 
tingsmedlem?« 

Begrundelse 

Militære enheder plejer at have én topchef. 
Men lige siden hjemmeværnsloven trådte i 

kraft den 1. april 1949, har man fraveget denne 
selvfølgelige grundregel for så vidt angår hjem- 
meværnet, som har fået to ligestillede chefer. 
Den ene har titlen kommitteret for hjemmevær- 
net. Ifølge lovens § 4 er det hans opgave dels at 
virke for et godt forhold mellem befolkningen 
og hjemmeværnet, dels at lede arbejdet for til- 
gangen til hjemmeværnet og det folkelige ar- 
bejde inden for dette. 

Da der som bekendt er ca. 70.000 hjemme- 
værnsfolk spredt ud over hele landet, skulle 
man forvente, at der her var tale om et heldags- 
job, hvortil folk med journalistisk og/eller pæ- 
dagogisk baggrund (eventuelt højskolevirke) 
skulle være bedst kvalificeret. 

Ikke desto mindre har forholdet i de forløbne 
39 år været, at når stillingen skulle besættes, har 
regeringen som udnævnelsesmyndighed blandt 
de 5,1 millioner danskere fundet, at den fagligt 
bedst kvalificerede skulle være en af de ca. 50 
mennesker, der sidder i folketingsgruppen for 


